PAGE

ПРОЕКТ
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	_______________
	с.Большой Улуй
	№ ____

	О внесении изменений в решение от 08.10.2015 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов от 08.10.2015 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Большеулуйского сельсовета» (далее – Положение):
1.1. абзац второй пункта 2 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:
«- размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;».
1.2. приложения 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции:
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц

и лиц, замещающих иные муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения,

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного  денежного поощрения,

(рублей в месяц)

	Глава Большеулуйского сельсовета
	18804,00
	18804,00

Приложение   2
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления

	Наименование должности
	Размер должностного оклада,
     (рублей в месяц)

	Руководители

	Заместитель Главы Большеулуйского сельсовета
	5195,00

	Специалисты

	Главный специалист
	4872,00

	Ведущий специалист
	4701,00

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова